
Zastupitelstvo obce Kunice schválilo 11. listopadu 2017 

VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ SBÍRKY 
pro stavbu „Rekonstrukce a přístavba Základní školy Kunice“.

Krajský úřad Středočeského kraje vydal osvědčení o konání veřejné sbírky 
s termínem zahájení veřejné sbírky od 4. prosince 2017. 

Náš cíl:
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Placená reklama



Vážení a milí,
srdečně vás zdravím v advent-

ním čase. Pěkně si teď přečtěte,
co nám v této době dění v našich
vesnicích přinese a vězte, že sta-
rosta nikdy nespí… Proto se v po-
sledním čísle Zpravodaje tohoto
roku dozvíte, co všechno bylo
letos vykonáno! A bylo toho dost
– chválíme. 

V čase vánočním obvykle 

jihnou naše duše, a tak bychom si
mohli připomenout, kolik po-
třebných – třeba dětí je na celém
světě. Nejen že nedostanou
žádné dárečky na Vánoce, ony
vůbec nemají co jíst! Aha, řek-
nete si, hraje nám na city a bude
chtít peníze. Tak to ne! Jen jsem
myslela, že pokud se u vás doma
vyskytne nějaký pěkný, ale přece
jen nepotřebný dáreček – Ježíšek

to někdy poplete – mohli bychom
ho schovat a na jaře věnovat na
dobročinnou akci s názvem Re-
cyklace – viz upoutávka v tomto
Zpravodaji.

Vánoce a pohádky patří neod-
myslitelně k sobě. Co třeba ta 
o pejskovi a kočičce, jak si vařili
dort? My, co ji známe, dobře
víme, jak to dopadlo s tím zlým
psem, který jim dort sežral. Bylo
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Slovo starosty

Editorial

Číslo 4/2017, vyšlo 15. prosince 2017. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875,
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: JUDr. Miluše Kubicová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasílejte
na e-mail: faltova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje 
za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. 
Inzerce: Ing. Michaela Faltová, e-mail: faltova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669.

Termín uzávěrky příštího čísla je 7. března 2018. 
(Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně, vždy ve středu po prvním pondělí v měsíci, po zasedání zastupitelů obce.) 

Vážení spoluobčané,
pomalu končí rok 2017, který byl pro obec Kunice

velmi investičně náročný, a proto bych rád
připomenul hlavní akce tohoto roku. Začátkem roku
odbahnění a rekonstrukce výpustních objektů na ryb-
níku v Dolní Lomnici (náklady 2,2 mil., dotace 1,3
mil.), březen–červen rekonstrukce a přístavba
tělocvičny ZŠ Kunice (náklady 9,5 mil., bez dotace),
o prázdninách stavební úpravy v MŠ Jaruška pro
zvýšení kapacity (náklady 500 tis. Kč), revitalizace
centrální části obce – chodníky + parkovací plochy
(náklady 2,3 mil., bez dotace), rekonstrukce povrchů
komunikací V Sádkách, část Do Žlábek, část 
U Dubu, část Járy Cimrmana, K Rybníčku (náklady
2,6 mil., bez dotace), nové osvětlení u chodníků 
Na Návsi (hrazeno z reinvestic), rekonstrukce tele-
fonních sítí Na Návsi (ze sloupů do země, hradí 
O2-Setim), nové osvětlení v ulicích U Školky,
Zahrádkářů a Pod Hájkem (náklady 770 tis., bez
dotace), výstavby kanalizačního a vodovodního řadu
Na Čihadle (náklady 9,5 mil., dotace 4,75 mil.),
vypracování prováděcí projektové dokumentace (pro
výběr zhotovitele) kanalizace a vodovod Dolní 
a Horní Lomnice (náklady 400 tis, bez dotace-za-
tím), projektová dokumentace a stavební řízení

otočka BUS Dolní Lomnice (náklady 78 tis, bez
dotace), pořízení štěpkovače a čtyř kontejnerů na
bioodpad (náklady 981 tis., dotace 834 tis.)
Zpozdilo se zpracování kompletní projektové doku-
mentace pro kanalizaci včetně ČOV a vodovod
Všešímy – problém s vedením trasy v lese a smlouvy 
s privátními vlastníky (náklady 1,9 mil., zatím bez
dotace).

Některé akce byly, ne vinou obce, posunuty až do
podzimních měsíců - úpravy parkování Na Návsi
(zpoždění pro koordinaci s O2) a „Kanalizace 
a vodovod Na Čihadle“ (rozhodnutí o dotaci jsme
dostali až na konci července).  Při realizaci těchto
akcí v podzimních měsících dochází ke ztížení do-
pravní obslužnosti a ke značnému znečišťování ko-
munikací. Rád bych se omluvil všem obyvatelům
dotčeným těmito stavbami za způsobené potíže 
a popřál nám společně, aby vše bylo do konce roku
dokončeno a do příchodu jara bylo vše uklizeno 
a dáno do původního stavu. 

Závěrem bych vám všem chtěl popřát klidné 
a spokojené prožití vánočních svátků a do nového
roku - mimo toho hlavního, tedy zdraví - také hodně
optimismu! Ing. Jiří  Šíma, 

starosta obce Kunice



36. zasedání, 2. října 2017
n Vyhodnocení likvidace odpadů na území obce

– Zástupkyně firmy Marius Pedersen infor-
movala o produkci a separaci odpadu.
Odpady v obci celkově narůstají, navyšování
nádob odpovídá produkci odpadu, separace
z domácností – plast – čeká se na dodání
nádob, distribuce nádob proběhne v obci
bezplatně, svoz 1x měsíčně, dojde k postup-
nému snižování velkých kontejnerů na plast
po celé obci. Cílem je podpora separace
odpadu a pokles komunálního odpadu. Za-
hájení od října 2017. Svoz pro občany
zdarma. Kalendář svozu bude pevně daný do
konce kalendářního roku. Od ledna 2018
bude nový. Informaci ve Zpravodaji o třídění
odpadu zajistí starosta obce. Výhled do
dalšího roku – předpoklad navýšení cen 
z několika důvodů např. zvýšení cen za sklád-
kovné, doprava do spalovny, nedostatek pra-
covních sil.

n Postup přestavby ZŠ Kunice
– starosta informoval o vydání stavebního 

povolení na přestavbu a výstavbu školy a na
školní víceúčelové hřiště

n Převody pozemků a inženýrských sítí od firmy
Abidea
– starosta obce zaslal všem zastupitelům pod-

klady k projednání – byl odsouhlasen návrh
na rozdělení inženýrských sítí od komunikací
a chodníků, ve smlouvě ponechat podmínku
zkolaudování 3 RD, projednat termíny záruky
splaškové kanalizace

– převedení rybníku Žežulák v Dolní Lomnici,
přístupové cesty a bývalého sportoviště na
obec Kunice s kompletní dokumentací na
rekonstrukci

n Zadání změny ÚP č. 8
– starosta zaslal všem zastupitelům všechny

vyjadřovací zprávy dotčených orgánů, je
schváleno zadání změny, změnu si hradí ža-
datelé sami

n Obecní úřad
– informace o zahájení školního roku – 1. třída

18 prvňáčků, zvýšení bezpečnosti u školy –
zavedení jednosměrného provozu

– návrh zvážení přechodu pro chodce u obec-
ního úřadu, bude projednáno s projektantem

– nájemné v Senior Parku – bod odložen pro ne-
dodání podkladů 

– příprava výstavby hřiště ZŠ Kunice – 18. 8.
2017 podána žádost o dotaci

– úprava rozpočtu pro realizaci oprav TJ Ku-
nice – žádost o navýšení rozpočtu, podklady
starosta poslal všem zastupitelům, schváleno

– výstavba firmy Abidea v Dolní Lomnici –
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Zastupitelstvo obce Kunice

mu móóóóc špatně. Pejsek s kočičkou dort upatlali
ze všeho možného, co měli po ruce a co mohli získat
– oni ovšem s těmi nejlepšími úmysly – aby to bylo
dobré. Nepřipomíná vám to něco? Ale ano – takhle
se to v současnosti bude patlat a vařit ve Strakově
akademii, že? Úmysly nehodnotím, do svědomí
hlavních aktérů nevidím a hlavně – řeči jsou jen řeči
– uvidíme výsledky. Každopádně ty, kteří jim to „ne-
sežerou“, bříška bolet nebudou. Hm a víte, co je ještě
zajímavé? Jen malé děti vědí, že bohatý všeslibující
myslivecký mládenec je vždycky čert. Dospělé nějak
tato zkušenost opustila…

Pracovní výsledky, dobročinnost i povolební roz-
jímání máme odbyté. Tak teď už jen: krásné,
klidné… a jéžišmarjá babičce ještě koupit kastról,
nepřipálit rohlíčky, popřát Mařence, chytit kapra 

a potom: „Půjdem spolu do Betléma…” Určitě ten
letošní štědrý večer bude dojemný, pohádkový 
a přesně takový, jaký jste si vysnili. Rozsvítí se vá-
noční stromy v oknech domů našich vesnic, bu-
deme se radovat z dárků a nastane tichá noc, svatá
noc. Božíhodová husa bude všem chutnat a na Ště-
pána můžete třeba vyrazit za kulturou. 

Upřímně vás zveme na již tradiční vánoční kon-
cert v Kunicích v kostele Svaté Máří Magdalény 
v den obvyklý – 26. 12. 2017 – ale pozor – v čase
změněném od 16. 30 hod. 

Ať vás tedy klid a mír alespoň o Vánocích provází
a do nového roku přeji vám i vašim blízkým dobré
časy v plném zdraví a – Ježíšek s vámi.

Vaše Kubicová
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řadové bytové domy, zastupitelka Dolní Lom-
nice se vyjádřila k návrhu výstavby bytových
domů v centru Dolní Lomnice – postoj trvale
bydlících obyvatel je zásadně negativní k další
výstavbě – starosta obce pozve zástupce firmy
Abidea k jednání na obecním úřadě + za
účasti určených zastupitelů na pondělí 11. 9.
17:00 hod.

– starosta informoval o zkolaudování rybníku 
v Dolní Lomnici

n Veřejná rozprava
– žádost o odkoupení pozemku v Horní Lomnici

– obecní cesta, která zasahuje do pozemku –
starosta se žadatelem projedná jiné řešení

– uzavření mostku Na Čihadle z důvodu vý-
stavby kanalizace, občané byli včas informováni

– informace ředitelky MŠ o zahájení provozu
MŠ, kapacita školky 82 dětí

– dotaz na rozpadlou zeď u kostela

37. zasedání, 9. 10. 2017
n Projednání závěrů komise pro výběr zho-

tovitele akce „Rekonstrukce a přístavba ZŠ
Kunice“
– Starosta informoval všechny přítomné za-

stupitele o průběhu a výsledku výběrového
řízení na rekonstrukci a přístavbu ZŠ Kunice.
Podle kritérií (cena + termín dokončení
stavby); komisí byla vybrána firma Chládek 
a Tintěra. Výběrové řízení proběhlo za
přítomnosti administrátora výběrového řízení
Ing. Stejskala.

n Veřejná rozprava
– Žádost o navýšení prostředků na opravu ryb-

níku Ve Žlábkách, starosta vysvětlil současný
stop stav z důvodů značného navýšení
čerpání prostředků mimo původní rozpočet,
mimo jiné i na opravu rybníku a rekonstrukci
šaten TJ.

38. zasedání, 13. listopadu 2017
n Schválení cen vodného a stočného na rok

2018
– Starosta obce navrhuje navýšené ceny pro

vodného o nájemné ve výši 1 Kč ke kalkulo-
vané ceně bez DPH.  Cena vodného na rok
2018:  46 Kč/m3 včetně DPH.

– Cena stočného na rok 2018 1440 Kč/rok/oso-
ba, je-li možnost odběru vody z jiného
neměřeného zdroje vody. 

n Návrhy cen odvozu TKO a tříděného odpadu
– Starosta předložil návrhy kalkulace poplatků

TKO.  Nastane změna týdenního na 1x za
14 dní.

– U svozu bio odpadu dochází k výraznému
navýšení. Počet nádob je nízký, dotovat svoz
bio odpadu z důvodu vysokých nákladů obec
nemůže.

– V roce 2018 zůstává příspěvek 500 Kč trvale
hlášenému občanovi ve správním obvodu
obce Kunice na známku na TKO.

– Zastupitelé můžou dodat návrhy na způsob
likvidace a minimalizace černých bio skládek
v obci.

n Návrh rozpočtu obce na rok 2018
– Starosta předložil zastupitelům návrh

rozpočtu obce na rok 2018. Schválení
rozpočtu v prosinci 2018. 

n Obecní úřad
– převod pozemků od firmy Abidea – starosta

předložil zastupitelům záměr – návrh -
převodu pozemků na obec Kunice.

– Zastupitelstvo se vyjádřilo k etapě č. 1. 
– Starosta zajistí smlouvu, ve které bude

ošetřeno, za jakých podmínek se převod
uskuteční a zároveň prověří možnost věcného
břemena. Všechny převáděné komunikace 
a chodníky budou bez závad. 

– úprava náhrad za věcná břemena - zatím 
v platnosti plán z roku 2014

– starosta navrhuje jednorázovou náhradu za
zřízení věcného břemene v obecních pozem-
cích pro vedení inženýrských sítí

– zahájení přístavby a přestavby školy – 13. 11.
2017 zahájení stavby, z důvodu zvýšené
bezpečnosti je úplné zjednosměrnění (i část
mezi ulicí Librova a Na Kuničkách) –
schváleno na odboru dopravy

– ředitelka školy upozornila na zvýšenou
bezpečnost v okolí školy po dobu stavby,
přísný zákaz na staveniště 

– sbírka na školu - starosta navrhl vyhlásit
veřejnou sbírku na akci „Rekonstrukce 
a přístavba ZŠ Kunice, včetně vybavení 
základní školy“
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Obecní úřad informuje

– žádost o převod pozemků p. č. 1292/4 
a 1295/5 k. ú. Kunice u Říčan z obce na ža-
datele

n Veřejná rozprava
– majitelka RD Na Čihadle upozornila na velmi

špatný stav komunikace (stavba kanalizace),
vyježděné koleje plné bahna – starosta obce
zajistí od dodavatelské firmy úklid komu-
nikace a koridor pro nákladní auta, osobní
auta a chodce

– dotaz na štěpku po prořezání ČEZ Pod
Školkou a žádost o zásněžky 

– dotaz: Co může dělat obec pro to, aby se trvale
hlásili občané do obce? - odpověděl starosta

– dotaz na řešení dopravní obsluhy spojené 
s výstavbou Billy ve Strančicích - odpověděl
starosta

Ing. Jiří  Šíma, 
starosta obce Kunice

SVOZ komunálního odpadu
– POZOR ZMĚNY pro rok 2018!

Od 1. ledna 2018 se bude komunální odpad vyvážet
pouze jednou za 14 dnů a to vždy v SUDÝ týden 
v PÁTEK! První svoz proběhne v pátek 12. 1. 2018. 

Pro občany, kteří budou mít zájem, je možná
výměna jejich 120 l nádoby za 240 l. Takto zůstane
množství jejich odvezeného odpadu stejné, jen se
změní frekvence svozu.

Bude opět vyplácen příspěvek na odpady pro
každého trvale hlášeného občany (včetně dětí) ve
výši 500 Kč/rok. Příspěvek na odpady lze čerpat
pouze do výše uhrazených poplatků za svoz a likvi-
daci odpadů (včetně bioodpadů). Nutnou pod-
mínkou je trvale hlášený pobyt občana k 31. 12. 2017
podle platné evidence obyvatel. Druhou nutnou pod-
mínkou je uhrazení poplatků za odpad v řádném ter-
mínu daném obecně závaznou vyhláškou, tj. do 31.
ledna 2018. Prodej nových známek bude zahájen 
v pondělí 8. ledna 2018. –jší–

Ceny TKO na rok 2018 
Pro nemovitosti užívané k trvalému bydlení:
– 2000 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný

odpad o objemu 80 l se svozem 1x za 2 týdny,
– 2200 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný

odpad o objemu 120 l se svozem 1x za 2 týdny,
– 2700 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný

odpad o objemu 240 l se svozem 1x za 2 týdny.

Pro nemovitosti užívané k rekreaci:
– 1300 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný

odpad o objemu 80 l se svozem 1x za 2 týdny

pouze v období od 1. 4. do 31. 10.,
– 1500 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný

odpad o objemu 120 l se svozem 1x za 2 týdny
pouze v období od 1. 4. do 31. 10.,

– 1900 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný
odpad o objemu 240 l se svozem 1x za 2 týdny
pouze v období od 1. 4. do 31. 10.,

– 100 Kč za typizovaný jednorázový pytel na
směsný odpad s logem svozové společnosti, 
s minimálním odběrem 10 ks/rok.

Nádoby na odpady je nutné umístit před objekt
ideálně večer před svozem a vyčkat, dokud nebu-
dou vyvezeny. –jší–

Žluté popelnice na plasty 
u nemovitostí 

Každý kdo má zájem, obdrží k nemovitosti
ZDARMA žlutou 240 l nádobu na svoz plastů. Do
těchto nádob se kromě plastů mohou odkládat 
i kartonové obaly od nápojů. Termíny svozu těchto
žlutých nádob jsou vždy každé druhé sudé úterý,
konkrétně: 23. 1., 20. 2., 20. 3., 17. 4., 15. 5., 26. 6.,
24. 7., 21. 8., 18. 9., 16. 10., 27. 11. a 25. 12. 2018.

Pokud bude v nádobě nevhodný odpad, 
nedojde k jejímu výsypu.

Nádoby na odpady je nutné umístit před objekt
ideálně večer před svozem a vyčkat, dokud nebu-
dou vyvezeny. –jk–

Modré popelnice u nemovitostí 
Obec zvažuje stejným způsobem umístit 

k nemovitostem i nádoby na papír.
–jk–
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Bio odpad rok 2018   
Svoz bioodpadu bude i v roce 2018 probíhat ve

čtvrtek, a to v následujících termínech: 22. 3., 5. 4.,
od 19. 4. do 29. 11. každý čtvrtek a poslední svoz
bude 13. 12. 2018.

Ceny za svoz bioodpadu v roce 2018: 
240 l – 2.800 Kč, 120 l – 2.200 Kč
jednorázový svoz 1.100 l – 400 Kč –jš–

Vodovod – odečty vodoměrů 
Nejbližší odečet vodoměrů provede provozovatel

21. – 30. 12. 2017. V případě, že majitel nebude za-
stižen, pracovníci provozovatele zanechají ve
schránce odečtový lístek.

Nahlášení stavu vodoměru – možnosti:
1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ Ku-

nice (možno vhodit do černé schránky na budově
OÚ) nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ s.r.o., Náměstí
Emila Kolbena 460, 251 63 Strančice

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo 
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo zaslat 
v SMS na tel.: 722 201 235

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu
nutno uvést: jméno a příjmení, obec (Kunice, Vi-

dovice nebo Všešímy), číslo popisné nebo
evidenční, stav vodoměru

Cena vodného pro rok 2018 je 46 Kč/m3 včetně
DPH. –jk–

Stočné
Pro opozdilce: splatnost stočného za 2. pololetí

byla 30. listopadu 2017. Číslo účtu pro platbu
stočného je 43-2050660217/0100 nebo můžete
platit v hotovosti na OÚ v Kunicích v úředních 
hodinách.

Cena stočného pro rok 2018 zůstává stejná, tj.
120 Kč/os./měsíc. –jk–

Tradiční vánoční koncert  
v Kunicích v kostele Svaté Máří Magdalény 

26. prosince 2017 od 16.30 hod. –mk–

Štědrovečerní bohoslužby 
Štědrovečerní bohoslužby lze navštívit v při-

lehlých obcích v uvedeném čase:

8.00 hod. – Ondřejov Kostel sv. Šimona a Judy
(mše sv.), 15.00 hod. – Pyšely Kostel Povýšení sv.
Kříže (i pro děti), 16.00 hod. – Hrusice Kostel sv.
Václava (i pro děti) – Kamenice Filiální kostel sv.
Františka z Assisi, Mukařov Kostel Panny Marie,
Říčany Kostel sv. Petra a Pavla, 21.00 hod. – Dolní
Jirčany Kostel sv. Václava, Popovičky Kostel sv.
Bartoloměje, 22.00 hod. – Mnichovice Husův sbor
Mnichovice,  Velké Popovice Kostel Panny Marie
Sněžné, 23.30 hod. – Kostelec u Křížků Kostel sv.
Martina, 24.00 hod. – Čestlice Kostel sv. Prokopa,
Jílové Kostel sv. Vojtěcha, Mnichovice Kostel
Narození Panny Marie, Říčany Kostel sv. Petra a
Pavla. –mf–

Veřejná sbírka 
pro Kunickou školu  

Obec Kunice, hned po získání budovy školy zpět
do svého vlastnictví, zahájila přípravy na přístavbu
a rekonstrukci budovy školy tak, aby mohla být
zajištěna povinná školní výuka na obou stupních
tedy od první až do deváté třídy. Dnes máme pro-
jektovou dokumentaci, platné stavební povolení 
a podle zákona o veřejných zakázkách vybranou
firmu pro zhotovení díla. Celkové náklady jsou ve
výši 61.715.965 Kč, z toho zhotovení projektové
dokumentace a výběrová řízení 1.943.300 Kč 
a stavební část 59.772.665 Kč včetně DPH.
Připravujeme dokumentaci na podání žádosti 
o dotaci (termín do 31. 12. 2017), ale všechny
současné dotační tituly mají omezení a na jednu
akci mohou poskytnout finanční prostředky
maximálně do výše 30 mil. Kč.

Zastupitelstvo obce Kunice se rozhodlo navázat
na tradici našich předků a pokusí se získat další
potřebné zdroje na financování přestavby naší školy
formou veřejné sbírky. Pravda, nemáme takové
„legislativní možnosti“ jako při zahájení výstavby
školy v roce 1899, kdy byl vybírán 1 krejcar z litru
piva, 2 krejcary z litru kořalky a 4 krejcary z litru
vína. Věříme však, že máme v obci dostatečný počet
patriotů a množství podnikatelů a firem, kterým
záleží na rozvoji obce. Proto se zastupitelé obce
rozhodli vyhlásit veřejnou sbírku na získání dalších
finančních prostředků pro přístavbu a rekonstrukci
naší základní školy. Sbírka je řádně zaevidována na
Krajském úřadě Středočeského kraje. 
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Termín zahájení sbírky je 4. prosinec 2017.
Finanční prostředky lze zasílat na zvláštní účet 
u Komerční banky, pobočka Říčany: 
č.ú: 35-8360850267/0100.

Druhou možností je složení finančních
prostředků v pokladně Obecního úřadu Kunice.  
O poskytnutí příspěvku do veřejné sbírky vydá obec
Kunice na vyžádání potvrzení pro daňové účely.

Důležité: Ve zprávě pro příjemce prosíme uvést
jméno dárce, a zda souhlasíte s uveřejněním jména
dárce („souhlasím“) nebo nesouhlasíte s uve-
řejněním („nesouhlasím“). –jší–

Web obce www.kunice.cz
Pokud chcete dostávat veškeré novinky do mailu

(včetně plánovaného vypnutí proudu), zaregistrujte
se na našich stránkách k jejich odběru. Stačí vyplnit
kolonku „Informace e-mailem“ na titulní stránce.

–mf–

Hledáme kronikáře obce 
Přijďte se informovat na Obecní úřad Kunice.

–jší–

Ulice Na Návsi – další
zjednosměrnění u školy 

Od 2. ledna 2018 bude zjednosměrněna další část
ulice Na Návsi z důvodu výstavby školy, a to od ulice
Na Kuničkách po ulici Librovu (část ulice Na Návsi
je již jednosměrná od léta). –jší–

Chodníky údržba
Obec si je vědoma, že podle platných předpisů má

povinnost starat se o údržbu chodníků. Vzhledem 
k jejich délce a počtu nových autobusových zastávek
je tato činnost časově náročná. Chtěli bychom
poděkovat všem, kteří nám minulou zimu pomohli 
a i nadále přivítáme každou pomoc občanů při
údržbě chodníků a přilehlých komunikací. –jk–

Oznámení o době a místě konání volby prezidenta
Starosta obce Kunice podle § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta

republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění
pozdějších předpisů,  oznamuje:
1. Volba prezidenta České republiky se koná:

v pátek dne 12. ledna 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  
a v sobotu dne 13. ledna 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v tělocvičně Základní
školy v Kunicích, Na Návsi, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu
v obcích Kunice, Vidovice, Všešímy, Dolní nebo Horní Lomnice.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České
republiky platným občanským průkazem, platným cestovním, diplomatickým nebo služeb-
ním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Neprokáže-li uvedené skutečnosti
stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem volby prezidenta hlasovací lístky. 
5. Ve dnech volby prezidenta na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící nebo

jinak označené hlasovací lístky nové.
V Kunicích ve čtvrtek  7. 12. 2017 Ing. Jiří Šíma,

starosta obce Kunice

Prodej nových známek na
popelnice bude zahájen 
v pondělí 8. ledna 2018
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Jak jsme téměř navštívili 
pana prezidenta

Letos na podzim jsme si nenechali ujít se žáky 
3. a 4. třídy možnost navštívit otevřené prostory
Pražského hradu, které bývají jindy zavřené. V pátek
3. 11. ráno se rozjel plně naložený autobus s žáky ku-
nické školy směr Praha. Na Hrad jsme dorazili mezi
prvními. Ocenili jsme, že školní skupiny měly svůj
vlastní vchod, takže jsme nemuseli stát v několika-
hodinové frontě. 

Nejprve jsme každý prošli řádnou a důkladnou
kontrolou, co kdyby byla v rohlíku schovaná nějaká
zbraň! Děti z toho měly zajímavý zážitek i značné
poučení.

Uvnitř nás čekalo ke zhlédnutí celé reprezentační
křídlo Pražského hradu. Jedná se o sály a salonky
Nového paláce určené pro přijímání oficiálních
návštěv prezidenta republiky. Některé sály a většina
salonků sloužily jako reprezentační a obytné pros-
tory panovníků už v 16. století. V době tereziánské
přestavby v 18. století byly upraveny salony v jižním
křídle do podoby, kterou mají dodnes.

Procházeli jsme známým Španělským sálem, na
který navazuje tzv. Rudolfova galerie (tam byla za
vlády císaře Rudolfa II. shromážděna umělecká
díla). Prošli jsme chodbami s množstvím tapiserií 
a obrazů, v Janákově hale jsme se podívali, odkud

mívá pan prezident projevy (byl tam i řečnický pultík
se dvěma vlajkami okolo). 

Nechvalně proslulý je Dětský salon. Za války 
v něm měl svou kancelář říšský protektor Reinhard
Heydrich, ovšem dříve v něm měla Marie Terezie
pokoje pro své děti. V trůnním sále se zase přijímají
oficiální státní návštěvy podle přísného protokolu.
Aby všichni zvládli stanovené umístění osob při pro-
tokolu, pomáhá jim k tomu tzv. lampový koberec.
Má na každé straně jakousi lampu, kam nejprve stát-
níci dojdou a počkají, teprve za chvíli se
stejnoměrným krokem přemístí doprostřed na jiný
znak a podají si ruce.

S dětmi jsme si prohlédli dlouhou řadu obrazů
dětí Marie Terezie v Habsburském salonu. Tato
panovnice chtěla mít svou rodinu blízko, když byla 
v Praze a ostatní ve Vídni. Tak si alespoň nechala
vyzdobit salon portréty své rodiny. Marie Terezie se
podílela na významných přestavbách Hradu.

Ve společenském salonu jsme porovnávali
prostřený stůl prvního čs. prezidenta T. G. Masaryka
a jídelní stůl současného prezidenta Miloše Zemana.

V každém větším sále byl nějaký pracovník hradní
kanceláře a stručně nás seznámil s důležitými fakty
daného sálu. Bylo to velmi zajímavé a poučné. Měli
jsme štěstí, že jsme šli mezi prvními, protože se nám
tito pracovníci mohli věnovat a ještě na to měli sílu.

Nám však síla postupně ubývala, a přestože to byl
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skutečně nevšední a nesmírně zajímavý zážitek, těšili
jsme se, až vyjdeme z reprezentačních prostor ven. Před
katedrálou sv. Víta jsme si dali zaslouženou svačinu!:-)

Nakonec jsme ještě prošli ostatní nádvoří Hradu,
zhlédli výměnu hradní stráže a hledali typické
gotické prvky katedrály sv. Víta. Před polednem
jsme se vydali zase na cestu zpět do školy. Doufáme,
že takovýchto zážitků nás čeká ještě více. Čtenářům
můžeme návštěvu Pražského hradu určitě
doporučit! ZŠ Kunice

POZVÁNKA
Děti a paní učitelky ZŠ Kunice 

Vás srdečně zvou 
ve čtvrtek  21. 12. od 16:00 hod.

na 3. vánoční setkání.
Přijďte se podívat na vystoupení dětí, 

načerpat vánoční atmosféru 
a popovídat si v tomto adventním čase 

k nám před školu.
Drobné občerstvení zajištěno.

Hledáme zaměstance 
na pozice:

MANIPULAČNÍ DĚLNÍK
ŘIDIČ

V případě Vašeho zájmu o tuto pozici
volejte na tel. 739 682 634, 

nebo zašlete životopis na
tereza.mullerova@mariuspedersen.cz 

pí Müllerová

Zprávy ze školky
Ježíšek pomalu zahřívá saně,
za okny vidět je prskavek svit, 
zavři teď oči a nastav dlaně,
lásku a štěstí do nich si chyť.       

Veselé Vánoce a šťastný nový rok 
přejí děti a kolektiv zaměstnanců

MŠ Jaruška 
Kunice

RECYKLACE
S dostatečným předstihem bych chtěla co

nejsrdečněji pozvat všechny své přátele a známé, 
o kterých jsem přesvědčena, že jim není lhostejné
utrpení druhých na dobročinnou akci s názvem 
RECYKLACE 

Vzhledem k tomu, že potřebuji Vaši spolupráci,
dovoluji si Vás oslovit už nyní. 

Akce se koná pod záštitou organizace Lékaři bez
hranic a veškerý výtěžek z této akce bude určen pro
humanitární pomoc hladovějícím dětem v Africe. 

Součástí akce je bazárek, kde dobrovolníci darují
cokoliv, co již nepotřebují, abychom toto „zrecyklo-
vali“ a proměnili ve finanční částku putující tam,
kde bude potřebná. 

Proto prosím Vás všechny, abyste oslovili své
známé, kamarády, rodinu a o této akci jim řekli.
Třeba při předvánočním úklidu, či později jarním
úklidu objeví něco, co by darovali na dobrou věc. 

Na závěr zahraje rocková kapela 310 Kosmo-
nautů, honorář poputuje taktéž do Afriky. 

Akce se bude konat v sobotu 14. dubna 2018 
v Kunicích, veškeré podrobnosti včas uveřejním.

Michaela Lisníková
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Honební
společenstvo Kunice 

Také v zimním období
pokračujeme s odlovem černé
zvěře. Odlov provádíme spo-
lečnými naháňkami a také formou
individuálního lovu. Rádi bychom
zopakovali pár pravidel pro
bezpečný pohyb vás a vašich psích
doprovodů v přírodě.
1. Ve volné přírodě se pohybujte

pouze za denního světla, nikdy
za tmy či příšeří. 

2. Neponechávejte psy volně
pobíhat a mějte je neustále pod
dohledem, pokud možno na
vodítku. U psů agresivních
použijte bezpečnostní náhubek. 

3. Pohybujte se pouze na lesních
cestách a vyvarujte se cesty do
hustých porostů. 

4. Nevyhazujte do volné přírody
jakýkoliv biologický odpad. 

5. Nerušte zvěř hlučným chová-
ním. 

Při dodržování několika málo
pravidel umožníte, aby se v pří-
rodě kolem nás ještě stále vysky-
tovala alespoň nějaká volně žijící
zvěř a vyvarovali jste se nepříjem-
ných překvapení či setkání s čer-
nou zvěří. 

V současné době také přikrmu-
jeme zvěř především srnčí, dančí,
pernatou i srstnatou a doplňu-
jeme jí vitamíny i další potřebné
živiny. 

Informace o probíhajících
naháňkách i dalších akcích spo-
jených s odlovem uvádíme na FB
stránkách „Vidovice - součást
obce Kunice“, na stránkách obce

www.kunice.cz/sdruzeni-a-
spolky/myslivci. I pro zviditelnění
naší přítomnosti a pohybu nově
označujeme naše vozidla níže uve-
denou značkou.

Ráda bych opětovně nabídla
možnost kontaktovat nás a infor-
movat se, jak se pohybovat v ho-
nitbě a hlavně jak cvičit svého psa
tak, abyste jej stále měli pod kon-
trolou a cítili jste se s ním bez-
pečně. 

Přejeme vám krásné Vánoce 
a šťastný nový rok 2018. 

Ing. Patricie Jakešová,
Honební společenstvo Kunice

Placená reklama
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
n Zahradnické práce: Michal Novotný, DiS., 

Dolní Lomnice 23, tel. 737 140 863

n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové
kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, Vidovice
091, tel. 775 636 799, stormservis@seznam.cz

n Projektová a inženýrská činnost pozemních
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203,
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz

n Kosmetika, masáže: AP studio – Alena Pancová, 
K Remízku 179, Kunice, tel. 737 143 326, 
www.ap-studio.cz

n Přivýdelek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz

n Visage studio přijme spolupracovnici manikérku, 
klientela zajištěna. tel. 777 579 371

n Hledám učitele/ku pro výuku angličtiny pro
věčného začátečníka ve středním věku. Gramatika 
a témata pro běžnou komunikaci (cestování, telefon).
Tel. 731 201 792
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EXIT 15

VELKÉ POPOVICE

BRNO
PRAHA

AUTOSERVIS

Firmám nabízíme možnost
platby na fakturu.

Akceptujeme platební karty!

Zavolejte nám: +420 774 607 321
Napište nám: info@pneu-cafe.cz

.... a domluvíme termín dle Vaší potřeby  

i mimo pracovní dobu
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LEVNÉ ŽALUZIE

A SÍTĚ PROTI HMYZU

e-mail: , web:gato@gato.cz www.gato.cz

vidovice@gato.cz
www.vestavene-skrine-gato.cz

tel.: ,261 260 416 777 038 001

PŘEDĚLY MÍSTNOSTÍ

Společnost zabývající se venkovními žaluziemi, roletami, 
hledá do svého týmu kolegy:

Technik výroby/expedice,  Velké Popovice
Pracovní náplň: obsluha strojů na výrobu, příjem/výdej, naskladňování/vyskladňování zboží.  Poža-
davky ZŠ/SOU,  zodpovědný přístup k práci, fyzická zdatnost, spolehlivost, předchozí zkušenost na
podobné pozici výhodou. 

Pracovník, příjem/výdej zakázek, Velké Popovice
Pracovní náplň: příjem zakázek a jejich zpracování, spolupráce s výrobou, komunikace s klienty,
práce se zakázkovým systémem, práce s peněžní hotovostí, vystavování faktur. Požadavky SOU/SOŠ,
technická zdatnost výhodou, komunikativnost, spolehlivost, odolnost vůči stresu, předchozí
zkušenost na podobné pozici výhodou. 

Nabízíme: práci na HPP ve stabilní české společnosti, jednosměnný provoz, odborné zaučení, stra-
venky, pracoviště Horní Lomnice čp. 2, Kunice, 251 69 Velké Popovice. Zájemci zašlou životopis na
emailovou adresu. Všechny uchazeče vyrozumíme, vybrané pozveme na pohovor.

GATO spol. s r.o., Jihlavská 611/18, 140 00 Praha 4, tel.: +420 261 260 416, 
mobil: +420 777 038 001, e-mail: gato@gato.cz, web: www.gato.cz
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Nová modeláž 530,-
Doplnění se zdobením 480,-
Doplnění bez zdobení  380,-

Ulička 165

Otevírací doba:

Pondělí až pátek
podle telefonické
dohody

Sobota a neděle
zavřeno GPS 49°56'56.36"N, 14°40'40.337"E
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737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�
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INTERNET

MÍSTNÍ SERVISNÍ TÝMY  
A RYCHLÁ PODPORA

 ŘEKNĚTE SI O SPECIÁLNÍ NABÍDKU!

INSTALACE DOMÁCÍ BEZDRÁTOVÉ 
SÍTĚ ZA 

INSTALACE 

30 Mbps 
bez limitů a FUP měsíčně vč. DPH

250 Kčza
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